MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG
3136741555  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 72 DE 10 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre ALTERAÇÃO da localização física dos docentes no Instituto Federal de
Minas Gerais – Campus Sabará

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
SABARÁ, nomeado pela portaria nº 1.176 de 20 de Setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de Setembro de 2019, Edição 184, Seção 2, página 30 e no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20

RESOLVE:

Art. 1° Estabelecer a localização física dos docentes do IFMG Campus Sabará, conforme descrito a seguir:

ÁREA ACADÊMICA SERVIDOR(A) SIAPE CARGO LOCALIZAÇÃO FÍSICA

CONTROLE E PROCESSOS
INDUSTRIAIS

1. ANDRÉ EURICO DE MORAIS 3081631Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

2. DANIEL NEVES ROCHA 1811218 Professor EBTT Campus Sabará CSA-IFMG

3. DIEGO OLIVEIRA MIRANDA 1811069 Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

4. ERICK FONSECA BOAVENTURA 2298574Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

5. FERNANDA PELEGRINI HONORATO
PROENÇA 2209419Professora

EBTT Setor de Ensino CSA-SE

6. FERNANDO THOMÉ DE AZEVEDO
SILVA 1376999Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

7. HAIRTON JUNIOR JOSE DA SILVEIRA 3254164Professor
Substituto Setor de Ensino CSA-SE

8. MARIELLA MAIA QUADROS 1087179Professora
EBTT

Setor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação
CSA-SPIPG

9. RODRIGO HIROSHI MUROFUSHI 1302768Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

FORMAÇÃO GERAL 1. AION ANGELU FERRAZ SILVA 2180055Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

2. BRUNO ALVES MARQUES 2222407Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

3. BRUNO DE ASSIS FREIRE DE LIMA 1409917Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

4. DAILA SILVA SEABRA DE MOURA
FONSECA 1550530Professora

EBTT Setor de Ensino CSA-SE

5. DEBORA SILVA VELOSO ROCHA 2970232Professora
EBTT Setor de Ensino CSA-SE

6. FELIPE DE OLIVEIRA LUZZI 1442748Professor EBTT Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão -

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/05/2022

CSA-DEPE

7. FILIPE BRAVIM TITO DE PAULA 2180640Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

8. JAMILE LENHAUS DETONI CIPRIANO 1789155Professora
EBTT Setor de Ensino CSA-SE

9. LUANA HORDONES CHAVES 3286240Professora
Substituta Setor de Ensino CSA-SE

10. LUCIANE SILVA DE ALMEIDA 1017692Professora
EBTT Setor de Ensino CSA-SE

11. LUCIANO JOSE GONCALVES
MOREIRA 1130978 Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

12. MÁRCIO AUGUSTO GAMA
RICALDONI 1322055Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

13. MARIA APARECIDA DIAS VENÂNCIO 2300558Professora
EBTT Setor de Ensino CSA-SE

14. MARINA MORENA DOS SANTOS E
SILVA 2388671Professora

EBTT Setor de Ensino CSA-SE

15. MAXIMILIANO HENRIQUE BARBOSA 2299470Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

16. MELISSA CAMPOS ALVES 1067347Professora
EBTT Setor de Ensino CSA-SE

17. RAQUEL APARECIDA SOARES REIS
FRANCO 2912990Professora

EBTT Seção de Extensão CSA-SEXT

18. RICARDO MACHADO ROCHA 2300607Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

19. ROGÉRIO DE SOUZA SANTOS 1205515Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

20. RONAN DARÉ TOCAFUNDO 1679449Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

21. SABRINA SÁ E SANT'ANNA DOS
SANTOS 2535965Professora

EBTT Setor de Ensino CSA-SE

22. SOLANGE AUXILIADORA SOUZA
CARLI 1764587Professora

EBTT Setor de Ensino CSA-SE

GESTÃO E NEGÓCIOS 1. ALINE CAMPOS FIGUEIREDO 1845891Professora
EBTT Setor de Ensino CSA-SE

2. BARBARA REGINA PINTO E OLIVEIRA 1112099 Professora
EBTT Setor de Ensino CSA-SE

3. CAMILA CRISTINA DE PAULA PEREIRA 1802410Professora
EBTT Setor de Ensino CSA-SE

4. ELIZA ANTONIA DE QUEIROZ 1453642Professora
EBTT Setor de Ensino CSA-SE

5. ESTELA MARIA PEREZ DIAZ 1363248Professora
EBTT Setor de Ensino CSA-SE

6. FLÁVIO VIANA GOMIDE 1845990Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

7. JOANA DARK PIMENTEL 1845858Professora
EBTT

Setor de Ensino CSA-SE

8. LUCAS MAIA DOS SANTOS 1846191Professor EBTT Diretoria de Administração e Planejamento
CSA-DAP

9. LUCIANA ALVES RODRIGUES 1279233Professora
Substituta Setor de Ensino CSA-SE

10. LUCIANA EMIRENA DOS SANTOS
CARNEIRO 1187273 Professora

EBTT Setor de Ensino CSA-SE

11. LUDMILA NOGUEIRA MURTA 1846217Professora
EBTT Setor de Ensino CSA-SE

12. MICHELLE ADRIANE DE OLIVEIRA
LAUDARES 1848591Professora

EBTT Setor de Ensino CSA-SE

13. SIDNEY PIRES MARTINS 3253001Professor
Substituto Setor de Ensino CSA-SE

INFORMÁTICA E
COMUNICAÇÃO

1. BRUNO NONATO GOMES 1680859Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

2. CARLOS ALBERTO SEVERIANO
JUNIOR 2301319Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

3. CARLOS ALEXANDRE SILVA 1964494Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

4. CRISTIANE NORBIATO TARGA 1345394Professora
EBTT Setor de Ensino CSA-SE

5. DANIEL BRUNO FERNANDES
CONRADO 1276959Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

6. DANILO BOECHAT SEUFITELLI 1371545Professor
Substituto Setor de Ensino CSA-SE

7. GABRIEL FELIPE CANDIDO NOVY 2210702Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

8. KÊNIA CAROLINA GONÇALVES 1995115 Professora
EBTT Setor de Ensino CSA-SE

9. LUIZ GUILHERME HILEL DRUMOND
SILVEIRA 2363648Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

10. RENATO MIRANDA FILHO 2128330Professor EBTT Setor de Ensino CSA-SE

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua edição.

DANIEL NEVES ROCHA

Diretor-Geral do IFMG Campus Sabará

Documento assinado eletronicamente por Daniel Neves Rocha, Diretor(a) Geral - Campus Sabará, em 10/05/2022, às 15:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1187925 e o código CRC
28599E8C.

23714.000980/2018-37 1187925v1